Fase. 2. n. 28. — Eredeti. — Papir 28—28. Pecsétje hiányzik. 
Más.: 115 — 117, 

Közli : B E K E A N T A L . 
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II. Lajos k i rá ly kincseinek összeirúsa. 

1528. a p r . 22. 
Nos Bernarclus Bohemus comes Cremniciensis, Nicolaus 

Olah custos Albensis secretarius et Johannes Solmawer (így) 
consiliarii serenissimae principis dominae Mariae reginae Hun-
gáriáé et Bohemiae etc. fatemur et recognoscimus per praesentes 
literas nostras, quod nos ex commissione et mandato eiusdem 
serenissimae et gratiosissimae dominae nostrae reginae ex cleno-
diis et rebus serenissimi olim principis domini Ludovici Hun-
gáriáé et Bohemiae etc. regis, quae ad ipsam gratiosissimam 
dominam nostram reginam post illius mortem optimo iure perti-
nuerunt, a magnifico domino Johanne Zalay, comite Posoniensi 
ad manus nostras nomine praefatae gratiosissime dominae nostrae 
reginae has infrascriptas res recepimus et levavimus, videlicet : 
unam scatulam cum cirothecis et aqua odorifera ac agnis dei ; 
argentum, quod fuit super vexillum caesaris turcorum ; duas 
frameas parura argentatas et deaui atas ; tres gladios armigeros 
argentatos parura et deauratos ; unum gladium italicum cum 
vagina de purpure rubeo ; duos cultellos venatorios ; unum gla-
dium hungaricalem deauratum ; parvam pugionem parumper 
argentatam et deauratam ; unam frameam simplicem ; pugionem 
simplicem unam ; unum gladium hegyes simplex ; unam pharetram 
cum arcu hungaricalem ; unum vexillum ex cauda equina ; unam 
pharetram turcalem ; cornua venatoria quatuor cum veluto nigro 
argentata et deaurata. 

In una scatula duodecem coclearia lapidea ; atramentarium 
lapideum in superficie deauratum ; duo hwzgany cuprei ; unum 
atramentum argenteum deauratum in pedibus ; unum fusorium 
cristallinum compactum argento deauratam ; unum horalogium 
pulvereum deauratum, quod fuit Mathiae regis; unamlagenulam 
argenteam ; unum salinum argenteum deauratum ; unam parvam 
ladulam ex argento; tres sicas vulgo mordaly cum argento 
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deauratas ; unum frenum turcale argentatum ; duas caletas ex 
veluto nigro ; officium beatae virginia cum tectorio veluti nigri de-
argentatum et illuminatum; unam peliura (!) vitream cum somalczo 
et cristallo ac argento ; unam caletam ex veluto aureo ; unum 
biretum velutum nigrum cum cristis albis ; unum biretum ex 
thajfotha orozlanzyn cum corda aurei fili ; unum biretum crocei 
coloris ex athlasio ; unum rubeum biretum ex scarlatho, unum 
pileum grisei coloris cum filis aureis; unum orinile (igy) ex filis 
aureis ; sex camisias ; septem faciletas ; duo paria cyrothecae cum 
filo aureo ; unam camisiam ex thayliotha coelestini coloris ; unum 
tectorium cussini ex athlasio rubeo cura aureis floribus ; unam 
caletam parvam ex veluto nigro argentatam et deauratam. 

Item in una scatula unum sertum ex filis argenteis et aureis 
sine anulo adamantino ; unum sertum ex filis aureis cum anulo 
habentem rubinum granum; aliud sertum cum anulo rubino 
tabulato ; aliud sertum simile cum anulo rubino tabulato ; unam 
pennam sive cristam cum perlis et rubinis parvis ; unam mediam 
cirothecam cum gemmis magnis X X X V l et cum filis aureis ; 
unum cor rubinum in auro, habens desuper coronam cum lapidi-
bus et gemmis effigiem unius virginis cum unicorni habens pecten 
in manu, supra caput est lilium ex adamante. 

Item in una theca nigra unam crucem parvam, bonam 
tamen cum rubino grano uno et cum quatuor adamantis (igy) 
ac tribus perlis valentem I I millia florenorum ; unum agnum par-
vum aureum ; unum horalogium pulvereum in argento deauratum. 

In una bursa de veluto viridi facta unam crucem parvam 
argenteam deauratam. 

In una theca unam imaginem pulchram beatae virginis in 
argento deaurato, habens históriám beatae Elizabeth et Nativi-
tatis domini. 

In una theca lignea unam pixidem ex lapide serpentino ; 
duos lapidesprasmini virides magnos; novem legibula varia. 

In una theca unum coclear cum manubrio cristallino ; sex 
coclearia argentea per totum deaurata ; quatuor furcellas argen-
teas deauratas ; unum pater noster corralinum cum cruce deau-
rata parva ; unam cathenulam parvam auream in modum legibuli ; 
unam auleam cum filis aureis, habenten imaginem beatae virginis 
cum filio suo parvulo ; aliam auleam cum filo aureo, habentem 
baptismum Christi ; tertiam auleam cum filo aureo, habentem 
Assumptionem Mariae ; unam mensam turcicam ex corio depitto 
(iqy) ; sex monetas parvas aureas et quatuor argenteas. 

Item in scatula maiori nigra unam cathenam auream cum 
cruce ex lapidibus sex yacinthianis et perlis magnis tredecim ; 
aliam cathenam auream habentem crucem cum dictione »Maria« 
ex lapidibus sectis diamante et ru])ino et perlis octo ; unam pacera 
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in argento deauratam, habens intus imagiuem sancii Georgii, 
quae pax est ornata lapidibus et gemmis ; unara crucem, in cuius 
medio est lapis rubinus in formam grani, in quatuor angulis sunt 
quatuor dyademantes (igy) cum sedecem perlis ; unam aliam 
crucem, in cuius medio est dyamas satis magnus, in quatuor 
angulis sunt quatuor rubini magni in modum grani et quinque 
perlae ; unam imaginem parvam hominis ex adamante secto per 
totum cum arbore et perlis novem ; unam crucem ex adamante et 
tribus perlis bonis ; unum monile ad biretum cum lapide balasso 
et tribus oblongis saphiris ac novem peilis; unum iocale cum 
saphiro et tribus rubinis et duobus perlis magnis et quatuor 
pendulis ; quinque lapides adamantes inclusos seorsum in argento 
deaurato ; unum lapidem onycliii latum cum duabus figuris liuma-
nis cuspides tenentibus ; alium lapidem gamao latum, habentem 
imaginem puellae iacentis ; alium lapidem ex amatisto, habentem 
imaginem sancti Petri circumdatum argento deaurato; duos 
lapides onichites circumdatos argento deaurato ; duos lapides 
ranarum in magna quantitate, circumdatos argento deaurato; 
unum lapidem agatliem satis magnum ; sexaginta duo perlas 
magnas in una facileta ; duos annulos aureos cum duobus lapi-
dibus thwrkesiis magnis ; annulum cum balasso magno pulchro ; 
annulum rubinum magnum pulchrum admodum grani ; annulum 
cum smaragdo magno bono ; annulnm cum saphiro magno 
pulchro ; annulum cum dyamante tabulato satis magno et bono ; 
annulum cum saphiro satis magno, sed vili ; quinque annulos viles 
cum lapidibus amatistinis et uno twrkes ; annulum cum/tür.íreí; 
mediocri et bono ; quatuor annulos cum amatisto et granatis 
ac rubino vili ; annulum plumbeum cum lapide thwrkesio satis 
magno ; annulum ex argento deauratum cum lapide contrafato. 

In una scatula lapides multos simplices et viles. 
Nos igitur praefatum dominum Johannem Zalay comitem 

super bis rebus, quas praescripsimus, in persona et ex pieno 
mandato praefatae serenissimae et gratiosissimae dominae nostrae 
Mariae reginae, quod a maiestate sua habemus, quietum reddidi-
mus et expeditum, imo reddimus harum nostrarum A lgore et testi-
monio literarum. Datum Posonii feria quarta proxima post domi-
nicam Quasimodo, anno domini 1528. 

Bernhard Behem, m. p. (L. S.) 
Nicolaus Olah custos Albensis, m. p. (L. S.) 
Hanns Solnauer, m. p. (L. S.) 

(Eredetije orsz. Itáv Történ. Emlékek B. 1 5 2 6 — 1540 . ) 

Közli : B. S. 

TÖRT. TAR. 1 8 9 0 . 11. FÜZET. 2 4 
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A ^n'óf Draskovicli-család levéltárában talált 
XVll-ik századbeli feljegyzés. 

N o t a t i 0 n e s r e r u m m e in o r a b i 1 i u ni. 

1 5 5 3 . 9. Április Paulus Istuanfi, pater Nicolai, inortuus est iii 
Nempthv. 

1 5 7 3 . 24 . Januarii Aduiga Gyulai, consors Pauli Tstnaníi, uiater 
Nicolai mortua est pleuritide in nova curia Winicensi. 

14. Junii Antonius Yerantius archiepiscopus Strigoniensis mortuus 
est in Eperjes. 

2 6 . Julii Franciscus de Battyan, filius Balthasaris natus est. 
6. Augusti Valentinus Banfi de Thalloc/ capitaneus Canisieiiaia 

mortuus est. 
1. Septembris Stephanus Radecius episcopus Agriensis factus est 

locumtenens regius. 
20 . Septembris Vrsula Istuanfi, nupta dein Joanni Lipchei, nata est. 
3. Octobris Franciscus de Tah in arce Szomszéduara mortuus est. 
29 . Novembris Elisabeth Thurzo, consors comitis Julii a Salmis 

mortua est. 

1 5 7 4 . 7. Februarii Christophorus eomes a Zrinio, filius Nicolai 
tízigetbani, mortuus est Viennae. 

12 . Mártii Franciscus Thurzo, pater Georgii palatini, mortuus esf 
14. Septembris Solymus (igy) 2-dus turcarum imperátor mortuus est-

1 5 7 7 . 5. Mártii Joannes Listius episcopus Jauriensis et cancel-
larius regni mortuus est Pragae. 

1 5 7 8 . 2 1 . Januarii Joannes Pethö de Gerse mortuus est Viennae. 

1 5 8 0 . 19. Januarii Blasius Joo director mortuus est Viennae. 

1 5 8 1 . 8. Januarii Emericus Czobor mortuus est. 
(i. Augusti Thomas Pálffi, pater Nicolai, mortuus est. 
17. Septembris nuptiae Nicolai Dersfy cum domina Barbara Perén! 

relieta Emerici Czobor (nehezen olvasható.) 
20. Septembris nuptiae Martini Czobor cum "domina filia Cristo-

phori Nádasdi in Kabold. 
19 . Novembris nuptiae Nicolai Malakóczi cum filia Michaelis Konzki. 

1 5 8 3 , 1. Maji Thomae Erdödi sponsalia Posonii cum Anna Maria 
Ungnad, filia Christophori bani. 

28. Maji Lazarus a Schvendi mortuus est apoplexia anno aetatis 62 . 
4, Junii nuptiae Nicolai Pálffy cum domina Maria, filia Marci 

Fuggeri Augustani. 
3 0 . Novembris Ladislaus Banfi de Bolondos mortuus est. 

1584 . 18. Januarii Michael Kerecheni et Bernardua Nyári 
mortui sunt. 
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19. Jannarii nuptiae Stephani Telekesi cum dna Magdalena Zriny. 
27 . Januarii Martinus Czobor mortuus est in sua mola, fracto pectore. 
5. Februarii mortua est Magdalena Ország, relieta Stephani Bánfi, 

Linduae. 
3. Április Caspar Alapy mortuus est. 
4. Április Joannes filius Nicolai de Kis-Várda mortuus est et deficit 

in semine. 
12. Junii Joannes Sambucus historicus apoplexia tactus obiit Viennae. 
6. Septembris Joannes Zermeg historicus mortuus est. 
2 7. Octobris Clara de Frangepanis a Tersacz, consors Michaelis 

Bakith, mortua est. 
28 . Octobris Joannes Monoszloi episcopus Zagrabiensis mortuus est. 
26 . Octobris turcae prope Zluin profligati per Thomam Erdó'di 

banum et Josephum a Turri generalein Carlostadiensem, 
22 . Novembris Joannes Clioron mortuus est in Kabold et defecit. 
17. Sept. vei Decembris Nicolaus de Bathor judex curiae regiae 

mortuus est in Eched. 

1 5 9 0 . 2 5 . Januarii nuptiae Vrsulae Istuanfi cum Joanne Lipchei. 
11. Februarii Balthasar de Battyau mortuus in Eohoncz aetatis 47 . 
18. Februarii nuptiae Gabrielis Revay cum domina Cathariua, filia 

Francisci Thurzo. 
9. Junii Petrus Heresinczi episcopus Jauriensis et caucellarius 

mortuus est Pragae. 
14. Octobris nuptiae Evae Istuanfi cum Joanne Draskowith. 

1 5 9 1 . 6. Januarii Ladislaus Imprich vicebanus mortuus est. 
16. Martii Paulus Czobor mortuus est pleuritide. 
30 . Martii Anna conjux Michaelis Bay mortua est in Déve'n. 
16. Április Vitus Halerus Var Genéi'alis mortuus est aetatis 62 . 
14. Maji Joannes Globicher capitaneus Caproncensis mortuus est 

Caproncae. 
29 . Julii Judith Alaghi, consors Sigismundi Rákóczi mortua est. 
1. Augusti sponsalia Caroli Szekel, filli Jacobi cum Anna filia 

Simonis Kegleuich. 
I . Octobris Helena Draskouith, filia Joannis bani, consors Christo-

phori Bánfi, nata est._ 
I I . Novembris Georgius Draskouith, filius Casparis mortuus est in 

Érsekújvár. 
31 . Decembris Caspar Draskouith mortuus est in arce Trakostyán. 
1 5 9 2 . 12. Április Hassan bassa Bosnensis apud Scissiam pontem 

struxit super Colapim. 
19. Április nuptiae Thomae Szechi cum domina Catharina filia 

Balthasaris Battyani. 
1. Junii Joannes Michael Brutus histoi-icus hungaricus mortuus in 

Transilrania. 

2 4 * 
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18. StephamiB Melith praefectus camerae Cassoviensis niortnus est 
in Eperjes. 

19. JuDÜ arx et oppidum Bihach a Hassan bassa captimi dedi-
tione Christophori Lamberger juvenis nullius momenti. 

19. Julii Thomas Erdödi banus profligatus per Hassanem prope 
Breszt, amissis castris et omnibus apparatibus. 

27 . Septembris turcae depopulati sunt Turopoliani. 

1 5 9 3 . 13. Januarii Stephanus Castellanfi mortuus est repente. 
12. Februarii Ursula Zrini, consors Nicolai Banfi mortua est. 
21 . Februarii Nicolaus Banfi mortuus est. 
28 . Februarii Clara Homonnai, consors Francisci Revai mortua est. 

30 . Április Stephanus'Tyrnaviensis episcopus Syrmiensis et vicaria'' 
I..epog. . . (Lepoglavensis ?) mortuus est. 

8. Junii sponsalia Benedicti Tburóczi cum Susanna filia Petri Ratkay. 
22. Junii Thomas Erdody baiuis profligat Bosnensem bassam sub 

Sziszek et arx Scissia conservata, quae iam iam expugnata erat. 
24 . Juuii Stephanus a Gregorianczi mortuus est. 
28 . Augusti Scissia expugnata per Beglerbegum uovum bassam 

Bosnensem. 

2. Octobris Wesprimiura obsessum per Szinanem et filium eius 
Beglerbegum. 

6. Octobris Wesprimium captum, 27 . aimo postquani per nostros 
recuparatum fuerat. 

11. Octobris Falotam Szinanus occupai et 2 5 . discessit Constanti-
nopolim versus. 

3. Novembris exei'citus hungarorum profligat bassam Budensem, 
ubi 9 0 0 0 turcae perieruut. 

21 . Novembris iterato ad Filekum turcae profligati. 
21 . Filecum per nostros captum et expugnatum. 
6. Decembi'is Szechenum nostri expugnant et aliquas arces vicinas. 
81 . Decembris Pauhas Pethö mortuus est in Winicze. 

1594 . 13. Februarii nuptiae Caroli Szekel cum Anna filia Simonis 
Keglevich in Ijobor. 

20 . Februarii nuptiae Benedicti Thuroc/i cunì Susanna Ratkai in 
Sztubicza. 

Eodem die nuptiae Francisci Dersfi cum Magdalena filia Alexii 
Thurzo in Rohoncz. 

5. Martii Alexius Thurzo mortuus Scepusii. 
11. Martii Neogradum per nostros expugnatum. 
1. Maji exercitus noster coufligit cum bassa Budense et illuni protligat. 

Talán az író tévedese. 1 5 8 4 . sept. 25-èn Tarnóczy V. István 
választatott szeremi püspökké', ki a/, orsz. Itárban levő »Liber dignitario-
rum eccl.« szerint csakugyan 1593-ban hal meg. l'tóda 1593 . aug. 1-töl 
Zeli.iczov V Miklós. 
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5. Maji archidux Matliias obsedit Strigonium. 
9. Julii soluta obsidio Strigonii. 
28 . Julii Sziuanus expugnat Tatam. 
31 . Julii Szinauus obsedit Jaurinum. 

5. Augusti Hrastovicza capta a turcis 40 , qui intus erant. 
10. Augusti Petrinia per nostros capta, profugiente Rustan bego 

et Erdogli bego cum omnibus turcis succensa prius arce. 
11. Augusti Sciscia succensa turcae profugiunt, Gora deserta per 

turcas, a nostris utraque arx occupata. 
28. Augusti tartari depopulati sunt insulam Rábaköz. 

8. Septembris Sinanus profligat Matliiam archiducem sub Jaui'ino 
in insula. 

29 . Septembris Jaurinum Sinanus capit deditione Ferdinf..ndi Hardek. 
1. Octobris Papam turcae capiunt. 
4. Octobris Sinanus Comaronum obsedit. 
23 , Octobris Sinanus solvit obsidionem Comaronii. 

20 . Novembris nuptiae Joannis Budor cum Elisabetha íilia 
Pauli Pethö. 

25 . Novembris Joannes Bantì de Lendva, filiuc Ladislai mortuus 
est in Bolondos. 

1 5 9 5 . 3. Januarii Ladislaus Wragovich mortuus est. 
17. Februarii Joannes Thuróczi in Szathmar mortuus est. 
28 . Februarii Catharina Istuanfi, soror Nicolai, consors Joannis Marki 

mortua est in Kalinecz (?) 
15. Mártii Nicolaus Draskouith, filius Joannis bani natus est in 

Trakostyán. 
— Junii Ferdinandus Hardecus ob deditionem .laurini capite plectitur 

Viennae. 
1. Julii Strigonium obsessum per Carolum Mansfeldium. 
4. Augusti turcae profligati per Carolum Mansfeldium sub Strigonio. 
1. Septembris Strigonium nostri recuperant. 
20. Septembris Vissegradum nosti'i expugnant. 
23. Septembris Petrinia toties obsessa et capta iterum per nostros 

expugnata. 
18. Octobris Sinanus a Sigismundo Bathoreo protligatus in Trans-

alpina. 

1 5 9 6 . 10. Januarii Thomas Erdödi banatum resignat Zagrabiae et 
in locum eius constituuntur Caspar Sztankovachki episcopus Zagrabiensis 
et Joannes Draskovith. 

18. Januarii mortuus est Gabriel, filius Gabrielis Dóczy. 
22 . Januarii mortua est domina Catharina Bathyány uxor Thomae 

Szechi. 
22. Februarii Anna Losonczi, primum Christophori Unguad, dein 

Sigismuiidi Forgáeh uxor mortua est in Szomoryán, 
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— Április Clìssia a nostris capta Diocletìani imperatoris. 
(hézagos.) 

— Maji Bernardus Thurzo mortuus est sine liberis in Bajmócz. 
— Junii Clissia per turcas recuperata et nostri profiigati. 
— Junii Caspar Ztankovachki episcopus et banus mortuus Zagrabiae. 
— Augusti Palfius et Schuarcenberg Vaciam expugnant. 
— Septembris Hathuan per archiducem Maximilianum vi captum. 
10. Septembris Petrinia iterum per turcas obsessa et Odauerdi (igi/) 

bassam Bosneiisem et Achmet bassam zerdarum eunuchum cum 1 0 0 m. 

20 . Septembris turcae sub Petrinia profiigati ad 8 m., qui Colapim 
transierant reliq . . . . obsidionem s o l . . . . 

2 3 . Septembris Mahomet III. turcarum imperátor obsedit Agriam. 
14 Octobris Mahomet Agi-iam capit violent. . . . eam germanis 

militibus reluctante (hézagos.) 

2 6 . Octobris pugra Keresztesiana inter Mahomet imperatorem et 
Maximilianum archiducem. 

•27. Octobris nuptiae Christophori Banfi cum domina Anna filia 
Emerici, filii Michaelis Mer. . . 

20 . Novembris Stephanua Fejerköi episcopus Nitriensis el. archi. 
Strig. et locumtenens mortuus Posonii. 

1 5 9 8 . 19. Januai'ii nuptiae Joamiis Kegleuith cum Susanna filia 
Michaelis Bay. 

30 . Martii Jaurinum a turcis recuperatum ducibus Nicolao Palfio 
et Schuarcenberg. 

22 . Április Sigismundus Báthori Transilvaniam resignat Rudolphe 
imperatori. 

4. Julii Transilvani profligant Solymanum bassam Temesiensem 
sub Lugos. 

20 . Augusti Sigismundus Báthori clam rediit in Transilvaniam. 
2 8 . Augusti Simon Forgách mortuus est aetatis anno 70. 
2. Octobris Szetergez Mehmet passa obsedit Varadinum. 
Eodem die Mathias archidux Budam cum Palfio et Schuarcenberg. 
3. Novembris turcae obsidionem Varadiensem et nostri Budensem 

solvei-unt oh continuam pluviam. 

1 5 9 9 . 2 5 . Januarii sponsalia Georgii Kegleuith cum Catharina 
filia Nicolai Istuaafi. 

3 1 . Januarii natus est Georgius comes a Zrinio, bani Georgii filius, 
Nicolai Szigetensis nepos. 

2 3 . Martii Sigismundus Báthori Transylvaniam Andreae Báthori 
cardinali cedit. 

14 . Maji natus est Georgius Draskouith postea episcopus Jauriensis, 
Joannis filius. 

18. Junii liberi haydones turcas 5 0 0 0 victualia Budain ducentes 
in Danubio profligant. 
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4. Julii uuptiae Georgii Keglevich iii Viiiicze. 
0. Augusti Sólymán bassa Buclensis, an tea Teniesiensis captus 

a nostris. 

13. Octobris tuvcae et tartari ingentem depopulationem faciunt 
terrae Matyusfülcl, abcluctis plus quam 2 0 m. hominum, post irritam pacis 
tractationera. 

20 . Septembris Ibrahim supremus vezerius Budám venit ad pacem 
tractaudam. 

26. Octobris Michael vayuoda Transalpiiuis profligat Andreám 
Báthcri in campo Cibiniensi. 

19. Novembris Schuarcenberg et Frauciscus Nádasdi arees Lak, 
Bolondvar et Dombó recipiunt. 

1600 . 24 . Április Nicolaus Pálfi in arce sua Vereskò mortuus est 
quinto iniìr. . . 

16. Michael vayuoda Transalpinus moldavos, polonos et kosacos 
profligat et Moldáviám occupai. 

21 . Augusti Carolus Szekel, ülius Jacobi, filii Lucae Szekel mor-
tuus est in Miretincz.